

Odpust ku czci św. Krzysztofa w Toporowicach

Zgodnie z wieloletnią tradycją, 28 lipca 2019r. w Toporowicach odbył się odpust ku czci św. Krzysztofa.

Tegorocznej uroczystości sprzyjała piękna, słoneczna pogoda. O godz. 14.30 licznie przybyli mieszkańcy Toporowic oraz Sadowia II, a także zaproszeni goście, zgromadzili się przed kaplicą św. Krzysztofa, gdzie została odprawiona uroczysta msza św. odpustowa, którą celebrował ks. Rafał Kordaszewski – wikariusz Parafii p.w. św. Mikołaja w Targoszycach. O jej wyjątkową oprawę zadbali także: Pani Anna Kolasińska- sołtys Toporowic wraz z Radą Sołectką, drużyny i druhowie strażacy z OSP Toporowice, Koło Gospodyń Wiejskich w Toporowicach, Zespół Śpiewaczy z Brzękowic, Stowarzyszenie Przyjaciół Toporowic, Gminna Orkiestra Dęta im. Władysława Juszczyka w Mierzęcicach, a także mieszkańcy.

W czasie homilii ks. Rafał Kordaszewski przypomniał uczestnikom mszy sylwetkę św. Krzysztofa, patrona m.in. kierowców, podróżnych i żeglarzy. Po nabożeństwie ksiądz wikariusz dokonał poświęcenia pojazdów, w związku ze wspomnieniem św. Krzysztofa, które przypada 25 lipca.

Następnie barwny korowód, przy dźwiękach Orkiestry Dętej, skierował się w stronę remizy OSP Toporowice. Tu z kolei, jak nakazuje tradycja, na wszystkich uczestników czekała moc przygotowanych atrakcji „dla ciała i dla ducha”- odpustowe kramy z zabawkami i słodkościami, festyn ludowy, wyśmienity poczęstunek, dmuchane zjeżdżalnie dla dzieci, wata cukrowa, popcorn czy zabawa taneczna prowadzona przez zespół Jura Dance. Warto w tym miejscu wspomnieć, że w gronie zaproszonych gości znaleźli się: wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz Podlejski wraz z małżonką, wiceprzewodniczący Rady Gminy Mierzęcice-Przemysław Paszewski, a także dyrektor Gminnego Ośrodka

Kultury Karolina Dymarska. Uroczystość prowadziła Pani Anna Kolasińska – sołtys Toporowic i równocześnie radna Rady Gminy w Mierzęcicach. Zgromadzonych gości w beztroski nastrój wprowadziły występy m.in. Orkiestry Dętej czy zespołów śpiewaczych „Toporowianki” oraz „Brzękowanie”.

Dziękujemy Organizatorom wydarzenia: Pani Annie Kolasińskiej-sołtys Toporowic wraz z Radą Sołecką, OSP Toporowice, KGW Toporowice, Stowarzyszeniu Przyjaciół Toporowic, którzy swoim wysiłkiem włożonym w przygotowanie odpustu, zarówno jego części religijnej, jak i świeckiej, budują poczucie wspólnoty, kultywują tradycję, wzmacniają więzi międzyludzkie. Dziękujemy także współorganizatorowi imprezy Restauracji „Laguna” za okazane wsparcie. Mamy nadzieję, że pozytywne wspomnienia z uroczystości będą jeszcze długo gościły w opowieściach jej uczestników.

Źródło: www.mierzecice.pl.